
 

 

 Pág. 1 de 2  

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 063/2023, FIRMADO 

EM 21/09/2023, PELA FUNDAÇÃO 

UNIRG E A EMPRESA EXPERTS 

INFORMÁTICA LTDA. 

 

 

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG, 

fundação pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na Av. Pará, 

nº 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.210.830/0001-

06, representada pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador 
do RG nº 612.746 SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e 

domiciliado na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira, 

nesta cidade de Gurupi - TO, nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21/01/2021, 

neste ato doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa EXPERTS 

INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.349.280/0001-48 e Inscrição Estadual n° 002510154.00-64, com sede na Rua 

Marco Aurélio de Miranda, n° 406, Sala 804, Buritis, na cidade de Belo Horizonte/MG, 

CEP: 30.575-120, Telefone (31) 9 9111-0503 / 3422-1332, e-mail: 

davi@netexperts.com.br, neste ato representada pelo Sr. DAVI GOMES DE SOUZA, 

brasileiro, casado, analista de redes, portador da Carteira de Identidade nº M6071763 

SSP/MG e inscrito no CPF sob o nº 869.884.846-04, residente e domiciliado na Rua 
Stella Hanriot, n° 515, Apto. 701, Buritis, na cidade de Belo Horizonte/MG, CEP 30.575-

120, neste ato denominada CONTRATADA, vêm celebrar por força do presente 

instrumento, o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2023, CUJO 

OBJETO É A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE LICENÇA 

GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION PLUS para alunos e servidores da 
Fundação UnirG”, FIRMADO EM 21/09/2023, nos termos das Leis Federais nº 

10.520/2002, nº 8.666/1993 e legislações complementares e de acordo com Processo 

Administrativo Eletrônico nº 2266/2023, Parecer Jurídico nº 378/2025 (Id. 174165), 

Despacho do Controle Interno nº 1826/2025 (Id. 174466) e Despacho da Presidência 

da Fundação UNIRG nº 2070/2025 (Id. 175039), e mediante as cláusulas e condições 

seguintes: 
 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 

O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA DÉCIMA - 
“DO VALOR DO CONTRATO” e da CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - “DO CONTRATO, 

DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE” do Contrato Administrativo nº 063/2023. 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO E DO REAJUSTE 
 

Fica alterado o valor do Contrato Administrativo n° 063/2023, estabelecendo-

se um reajuste de 4,93%, com base no índice IST, passando o valor total do contrato 

para R$ 63.690,00 (sessenta e três mil, seiscentos e noventa reais), conforme 

manifestação de interesse enviada pela CONTRATADA (Id. 172943). 

 
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
 

mailto:davi@netexperts.com.br


 

 

 Pág. 2 de 2  

Fica prorrogada a vigência do supramencionado instrumento contratual 

de 21/09/2025 a 21/09/2026, perfazendo o período de 12 (doze) meses.  

 

 
CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e 

condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 

(duas) vias de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.                                      

 

 

Gurupi - TO, 04 de setembro de 2025. 

 
 

 

 

 

 
 

 

FUNDAÇÃO UNIRG 

Thiago Piñeiro Miranda 

CONTRATANTE 

EXPERTS INFORMÁTICA LTDA 

Davi Gomes de Souza 

CONTRATADA 

 
 
 

Testemunhas: 

 

1_______________________________________________________ CPF: ______________________  
2 _______________________________________________________ CPF: _____________________ 

DAVI 
GOMES 
DE 
SOUZA:8
6988484
604

Assinado de 
forma digital 
por DAVI 
GOMES DE 
SOUZA:869884
84604 
Dados: 
2025.09.05 
08:54:04 
-03'00'

THIAGO 
PINEIRO 
MIRANDA:9642
4702172

Assinado de forma 
digital por THIAGO 
PINEIRO 
MIRANDA:96424702172 
Dados: 2025.09.16 
08:15:38 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1326 - QUARTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2025 2

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Josiniane Braga Nunes
Prefeita Municipal

Diego Avelino Milhomens Nogueira
Secretário Municipal de Administração

     www.diariooficial.gurupi.to.gov.br
Endereço: BR-242, km 405 – Saída Leste

Gurupi – Tocantins
CEP: 77410-970 | Fone (63) 3301-4312

A Fundação UNIRG torna público o Extrato do Contrato nº 
055/2025, decorrente da Dispensa Eletrônica nº 071/2025, 
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, Decreto 
Municipal nº 406, de 29 de março de 2023, firmado com a em-
presa FAZ MANUTENÇÂO, CNPJ sob o nº 50.356.466/0001-00, 
que tem por objeto a Contratação de prestação de serviços 
de manutenção e reparo dos transmissores da rádio, no valor 
total de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais).  
Validade do Contrato: 31/12/2025
Data de assinatura do Contrato: 16/09/2025
A publicação na íntegra do Contrato encontra-se disponível 
no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 17 de setembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 074/2025

Processo Administrativo Eletrônico n° 2943/2025
A Fundação UNIRG torna público o Extrato do Contrato nº 
056/2025, decorrente da Dispensa Eletrônica nº 074/2025, 
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, Decreto 
Municipal nº 406, de 29 de março de 2023, firmado com a 
empresa G R L ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRABALHO 
LTDA, CNPJ sob o nº 51.717.849/0001-11, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada em treinamento de 
reciclagem de NR 10 básico, treinamento de reciclagem de 
NR 10 SEP, treinamento de reciclagem de segurança para 
trabalho em altura - NR 35, a fim de atender as demandas 
do setor de manutenção da Fundação UNIRG e Universidade 
de Gurupi – UnirG, no valor total de 6.480,00 (seis mil qua-
trocentos e oitenta reais).  
Validade do Contrato: 31/12/2025
Data de assinatura do Contrato: 16/09/2025
A publicação na íntegra do Contrato encontra-se disponível 
no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 17 de setembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE INTENÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 040/2025

Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 4218/2025

A Fundação UNIRG torna público para conhecimento de to-
dos os interessados, que na condição de Órgão Gerenciador, 
realizará procedimento público de intenções de registro de 
preços (IRP) conforme abaixo descriminado:

Objeto: o Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada 
Contratação de empresa especializada em serviços e forne-
cimentos de produtos para adequações do corpo de bom-
beiros, a fim de atender as demandas da Universidade de 
Gurupi – UnirG, Fundação UNIRG, e futuras instalações, com 
validade da ata de registro de preços de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogada, por mais 12 (doze) meses.

Operacional III, na Secretaria Municipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento, simbologia DAS – 01.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 18 de 
setembro de 2.025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 17 dias do mês de setembro do ano de 2.025.

                       
JOSINIANE BRAGA NUNES

Prefeita Municipal

Fundação Unirg - UNIRG

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 063/2023

Processo Administrativo Eletrônico n° 2266/2023
A Fundação UNIRG, torna público, o Segundo Termo Aditivo 
ao Contrato n° 063/2023, firmado com a empresa EXPERTS 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 00.349.280/0001-48, no valor to-
tal de R$ 63.690,00 (sessenta e três mil, seiscentos e noventa 
reais), referente a “Contratação de empresa para a aquisição 
de Licença Google Workspace For Education Plus para alunos 
e servidores da Fundação Unirg”. Fica prorrogada a vigência 
do supramencionado instrumento contratual de 21/09/2025 
a 21/09/2026, perfazendo o período de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 16 de setembro de 2025.

Gurupi/TO, 17 de setembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 071/2025

Processo Administrativo Eletrônico n° 2383/2025

Gabinete da Prefeita


